Kívül: Honorabili Magistro Simoni Plebano civitatis Sebnici- 
ensis in Christo nobis dilecto. 

Papir, veresviasz záró gyürüpecsét nyomával.— Budai országos levéltár: D.L. 23722. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

71. 

Prága, 1523 märczius 8. 

Lajos király értesíti Báthory István nádort, hogy hathatós kérésére a cseh 
urak elhatározták, hogy Remete szent Pál feje, mely állítólag Carsyn várában 
van, neki azon feltétel alatt átadassék, ha azt megtalálja. A király elfogadván a 
feltételt, a — költött névvel jegyzett főt megtalálta ama várban és elhozta, hogy 
Magyarországon a szentnek testéhez csatolja. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. Specta- 
bilis ac Magnifice fidelis nobis sincere dilecte. Neguid fidelitatem 
vestram de his, que hic aguntur, lateat, significandum eidem duxi- 
mus heri ad instantem, ardentemque petitionem nostram a Dominis 

Bohemis esse decretum, ut caput Sancti Pauli Primi Heremite, 
quod in arce Carsyn esse dicebatur, nobis concedatur, ea lege, si 

inveniretur. Acceptavimus conditionem, hodieque primo diluculo 
profecti sumus ad Carsyn et caput ipsum, ficto licet titulo desi- 

gnatum, Deo ita volente, invenimus et Pragam eodem die dedu- 
ximus, quod nobiscum una ad Hungariam propediem deferemus, 

corpori suo, si Deo sic placitum fuerit, restituendum. Datum Prage 
in Dominica Oculi anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
tertio. Ludovicus Rex, m. p. 

Papir, nagy, kerek zárópecséttel. — Budai országos levéltár D. L. 23725. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

78. 

Prága, 1523 márczius 9. 

Avdezi püspök Báthory István nádort arról értesíti, hogy Remete Szent-Pál 
feját Prágában, órzés végett, átvette és azon van, hogy azt Magyarországra vigye. 

Spectabilis ac Magnifice Domine honorandissime. Ex literis 
Regie Maiestatis Domini nostri gratiosissimi iam Magnificentia 
vestra intellexit, quod ex Dei voluntate caput Sancti Pauli Primi 
Heremite ad manus Maiestatis sue devenerit, quod scilicet apud 
Dominos Bohemos in arce Carsyn simul cum corona tenebatur. 

Caput hoc sanctum non sine diligentia quesivimus et cum magna 

solertia invenimus, heri illud cum magno gaudio Pragam ex Carsyn 
deduximus et iam iam ad Hungariam deferemus. Est nunc sub 
custodia mea et in manibus meis ex mandato Regie Maiestatis. 
Laudetur Deus in omnibus Sanctis suis et in hoc suo Paulo Here- 
mitarum avo in secula seculorum Amen. Datum Prage feria secunda 

post Oculi 1523. 
lam vadimus. Servitor Vaciensis. 
Kívül: Spectabili ac Magnifico Domino Stephano de Bathor